
Kl. 1c, 2a (Hania. B)              25.11.2020r.

Temat: Adwent – czekamy na urodziny Pana Jezusa.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Na rozpoczęcie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie:

 Dziękujemy Ci, dobry Boże, za to, że spotykamy się dzisiaj z Tobą na lekcji religii. Dziękujemy 
za ten dzisiejszy dzień, który nam dałeś – Ojcze nasz…

 Na co możemy czekać?   https://youtu.be/qzVEQVrzAoU  opowiadanie czekaj, czekaj 

Dzisiaj na lekcji dowiecie się, na jakiego ważnego Gościa czekamy i jak trzeba się 
przygotować na Jego przyjście.

 

Zobacz na tą ilustrację, co przedstawia obraz?  Odpowiedź: pusty żłóbek

 Kogo tu brakuje? (Pana Jezusa)

 Dlaczego żłóbek jest pusty? (ponieważ dopiero oczekujemy na narodziny Pana Jezusa)

 

Wysłuchajcie, proszę  - przedstawię wam kilka informacji o Adwencie:

Już niedługo w Kościele rozpocznie się Adwent.

https://youtu.be/qzVEQVrzAoU


 

Adwent jest to okres  oczekiwania na narodziny Pana Jezusa. Trwa cztery tygodnie. 

 

W Kościele pojawi się wieniec adwentowy i w każdą niedzielę jest zapalana na nim kolejna 
świeca – pierwsza, druga, trzecia, czwarta. 

Ludzie codziennie przychodzą na Msze Święte ku czci Matki Bożej – na tak zwane roraty.

          

Na roratach zapalana jest świeca zwana roratką. Przewiązana jest białą lub niebieską wstążką
i przypomina o tym, że Matka Boża, też czekała na narodziny Pana Jezusa. 



     

Na roraty dzieci przynoszą kolorowe lampiony. To wszystko jest po to, aby jak najlepiej 
przygotować się na narodziny Pana Jezusa.

Piosenka Przyjdź, Jezu, przyjdź.

 https://youtu.be/QcPLMrXlNao   Marana tha - Deus Meus

     

Poprzez piosenkę poprośmy Pana Jezusa, aby przyszedł do nas jak najprędzej. 

 A teraz dowiemy się - co mówi do nas prorok Izajasz, co mamy zrobić, aby przygotować 
drogę dla Pana Jezusa.  Wysłuchajcie uważnie Ewangelii Św. Łukasza 3,4b

https://youtu.be/QcPLMrXlNao


„Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego!”

Wyjaśnienie: W Adwencie czekamy na Pana Jezusa, mamy przygotować dla Niego drogę, 
która będzie prosta, równa…

 Prostowanie drogi (ścieżki) dla Pana Jezusa – jest to takie przygotowanie swojego serca, aby 
serce było czyste, dobre tzn. mamy czynić dobro, np. pomóc mamie, poczęstować koleżankę 
śniadaniem, nie mówić brzydkich wyrazów…)

 Wysłuchajcie też proszę – opowiadanie:

W domu Zuzi i Franka panował wielki zamęt. Rodzice przywieźli choinkę! Najbardziej cieszyła
się Zuzia. Mogła na niej zawiesić wykonane w szkole ozdoby. Tato przyniósł z piwnicy szopkę,
którą dzieci ustawiły pod choinką.

– Tatusiu, ja czegoś nie rozumiem – zaczęła poważnie Zuzia. – Powiedziałeś, że oczekujemy
narodzin Pana Jezusa, a On przecież urodził się już bardzo dawno temu!  Franek spojrzał na
siostrę  i powiedział.  – Oj, siostra! A ty swoich urodzin nie obchodzisz każdego roku?

– Franek ma rację – wtrącił tata. 

– W święta przeżywamy narodziny Pana Jezusa w Betlejem, ale ważniejsze jest to, że Pan 
Jezus po raz kolejny rodzi się w sercach ludzi.  – W moim też? – zapytała Zuzia.

–  W twoim też.  I  w moim.  Przez  cały  Adwent przygotowywaliśmy się  na  Jego  przyjście.
Pan Jezus chce, abyśmy przekazywali Jego miłość innym, byli dla nich dobrzy.

 – Czyli… jeżeli pomagam mamie albo koleżance, to wypełniam wolę Pana Jezusa?                    
– Tak, Zuziu, właśnie tego chce od nas Pan Jezus.

Zastanówcie się i pomyślcie: Co działo się w domu Zuzi przed Bożym Narodzeniem? 

(wszyscy przygotowywali się do świąt)

 Czego nie rozumiała Zuzia? (dlaczego co roku jest Boże Narodzenie, chociaż Pan Jezus 
urodził się już dawno)  Jak wyjaśnił to brat Zuzi? (jest to pamiątka urodzin Pana Jezusa)

 Gdzie ma się narodzić Pan Jezus? (w naszych sercach)

 Kiedy będzie to możliwe? (gdy będziemy dobrymi ludźmi, będziemy pomagać innym, 
uśmiechać się do nich…)

Zadanie 1: Z zamieszczonych tutaj liter ułóż napis Adwent – następnie wytnij i przyklej na 
kartkę.  Tak nazywa się czas oczekiwania na narodziny Pana Jezusa.



      

     

    

Zadanie 2:

 Dokończ kolorowanie  rysunku umieszczonego poniżej.



  

Na  zakończenie  lekcji  kreślimy  znak  krzyża  i  uczestniczymy  w  modlitwie: Dzieci  mogą

wypowiedzieć swoje postanowienia adwentowe: W Adwencie chcę dla Ciebie, Panie Jezu…

(np.  być  dobrym,  pomagać rodzicom,  grzecznie  się  bawić,  modlić  się,  przychodzić  na

roraty…).

Dziękuję za uwagę.

                                                                   Bogusław Czarny


